



# İhmaller can aldı, DT sanatçıları isyan etti

Devlet Tiyatroları dekor ve kostüm tasarımcısı Ali Cem Köroğlu, koronavirüs nedeniyle hayatını kaybetti. Devlet Tiyatrosu Sanatçıları Derneği, "Köroğlu'nun görev yaptığı oyun durdurulmalı, soruşturma yapılmalı" açıklaması yaptı



**GEÇTİĞİMİZ** günlerde koronavirüse yakalanan ve bir süredir hastanede tedavi gören Devlet Tiyatroları kostüm tasarımcısı Ali Cem Köroğlu hayatını kaybetti. Acı haberi, oyuncu Melek Baykal sosyal medya hesabından verdi. Geçen hafta prömiyeri yapılan "Karıncalar / Bir Savaş Vardı" oyununun oyuncusu, tiyatro sanatçısı Akın Kurt'un prömiyerden bir gün sonra yaptırdığı Kovid-19 testi pozitif çıkmıştı. Akın Kurt'un Kovid-19 testinin pozitif çıkmasının ardından oyunun teknik kadrosunda görevli birçok tiyatro emekçisinin de testleri pozitif çıkmış ve kostüm tasarımcısı Ali Cem Köroğlu Ankara'da yoğun bakıma kaldırılmıştı.

## DETİS'TEN AÇIKLAMA

Ali Cem Köroğlu'ndan kötü haber geldi. Yoğun bakımda yaşam mücadelesini kaybeden Köroğlu hayata veda etti. Gazetemizin "İzmir Devlet Tiyatroları'nda koronavirüs krizi" başlıklı haberiyle gündeme gelen ve haberimizin yayımlanmasının ardından CHP Mersin Milletvekili **Alpay Antmen** tarafından Meclis gündemine taşınan olayın ardından tiyatro sanatçıları da sosyal medya hesaplarından yaşananlara tepki göstermişti. Ali Cem Köroğlu'nun Kovid-19 nedeniyle hayatını kaybetmesinin ardından bir açıklama yayımlayan Devlet Tiyatrosu Sanatçıları Derneği de (DETİS) Devlet Tiyatroları'nda koronavirüs önlemlerinin yeterli ka-

dar uygulanmamasına tepki göstererek 7 maddelik öneri ve taleplerini açıkladı. "DETİS olarak Ali Cem Köroğlu gibi çok büyük bir sanatçının, çok özel bir insanın kaybının tarifsiz üzüntüsünü yaşıyoruz. Bu süreci titizlikle izleyeceğimizi, gerekli hukuki girişimlerde bulunacağımızı bildirir, başta ailesine, Devlet Tiyatrosu çalışanlarına, sanat camiamıza, tüm sanatseverlere sabır dileriz" denilen açıklamada, "Bu kurumdaki çalışma arkadaşlarımızdan hiçbirinin Ali Cem Köroğlu gibi hem sanatında hem de insan olarak çok özel olan birinin ölümüne, taammüden sebebiyet vermek istemediği inancındayız. Ancak; İzmir'den çok tatsız ve kötü söylentiler yayılmakta, büyük bir sorumsuzluk, cehalet ve ihmaller zinciri sonucunda Ali Cem Köroğlu'nu yitirdiğimiz gerçeği yüzümüze tokat gibi çarpmaktadır. Sürecin şeffaflaşması gerekmektedir. Bu kurumsal olarak darbe almamızın önüne de geçecektir" ifadeleri kullanıldı.

## ÖNERİ VE TALEPLER

DETİS, açıklamada öneri ve taleplerini de sıraladı:

1 - Bilindiği üzere, 28 Ekim 2020 tarihli Bakanlık genelgesiyle, Devlet Tiyatroları'nın Kültür ve Turizm Bakanlığı'na yetki devri gerçekleştirilmiştir. Her ne kadar bakanlık "sehven" olduğunu açıklasa da, yetkililerin iade edildiğine ilişkin bir evrak kuruma ulaşmamıştır. 5441 sayılı "tüzel kişiliğimizi"

koruyan yasa dışı gelişen ve Anayasaya aykırı olan bu durum, bir sanat kurumunun tam anlamıyla bürokrasiye teslim olmasının sonucudur. Bürokrasi sanatın gerekli isteklerini bilemez. Bürokratlar sahneyi anlayamaz. Acil ve hızlı kararlar alamaz. Ali Cem Köroğlu'nu ölümüne götüren olaylar zincirinin ilk halkasını burada aramak gerekir. 2 - Konuyla ilgili çok acil bir soruşturma, Devlet Tiyatroları üst yönetim yetkisinin bürokrasiye devri ile ilgili olarak, bakanlıktaki "karar vericileri" de kapsayacak şekilde başlatılmalıdır. 3 - Devlet Tiyatroları'nda olaydan birinci derecede sorumlu yetkililerin soruşturma sürecinde, olayın gidişatını etkilememeleri adına "tedbiren" görevden el çektilmesi gerekmektedir. 4 - Acil olarak perdeler korona sürecini kapsayacak biçimde süresiz kapatılmalıdır. 5 - Ali Cem Köroğlu'nun görev yaptığı oyun durdurulmalı, çalışanlar soruşturma sürecine dahil edilmeli, onların bilgilerine / tanıklıklarına başvurulmalıdır. 6 - Eğer söylendiği gibi yaşadığımız olağanüstü salgın sürecinde karantinaya sadık kalmayan bir oyuncunun duruma sebebiyet verenlerden biri olduğu ortaya çıkarsa, kurumla derhal ilişkisi kesilmelidir. 7 - Devlet Tiyatrosu yetkililerinin prova ve temsil süreçlerinde çalışanlarına neden test yapılmadığı da soruşturma kapsamında özellikle ele alınmalıdır. ■ **Sinan KESKİN**